Российская Федерация
Республика Алтай
Совет депутатов
МО «Ыныргинское сельское поселение

РЕШЕНИЕ

	Россия Федерациязы
Алтай Республиканын
Чой аймагында
Ыныргыдагыjурт
Депутаттар Соведи

ЧЕЧИМ

с. Ынырга                                          №   23-1                                 25.11.2016 г.

Об утверждении изменений
и дополнений в Устав муниципального
образования Ыныргинское сельское поселение

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет депутатов Ыныргинского сельского поселения

РЕШИЛ:

        1. Внести в Устав муниципального образования «Ыныргинское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

- часть 1 статьи 5 дополнить  пунктом следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

- пункт 3 части 3 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«3) в случае, предусмотренном пунктом 4 части 1 настоящей статьи, - со дня издания указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай об отрешении Главы поселения от должности, в случае обжалования правового акта об отрешении от должности, срок прекращения полномочий продляется до вступления в законную силу решения суда»;

- часть 3 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«3. Депутаты, Глава поселения, осуществляющие полномочия на постоянной основе, имеют право на ежемесячную доплату к страховой пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».»;

- часть 4 статьи 36 исключить;

- часть 7 статьи 36 исключить;

- в пункте 2 части 1 статьи 64 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета субъекта Российской Федерации» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов системы Российской Федерации»;
2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3.Решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после государственной регистрации.

Глава Ыныргинского сельского поселения                                    А.Н. Бедарев.